
 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ KAI ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ, ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ & ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

 

ΓΕΝΙΚΗ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  

Α/ΘΜΙΑΣ  &  Β/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ  

ΚΑΙ ΕΞΕΛΙΞΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Π.Ε & Δ.Ε. 

ΤΜΗΜΑ Δ΄ ΣΤΕΛΕΧΩΝ Π.Ε. & Δ.Ε. 

---------- 

 Βαθμός Ασφαλείας: 

 Να διατηρηθεί μέχρι: 

 

 Μαρούσι,  14 – 2 - 2022 

 

 Αρ. Πρωτ.  :Βαθμός Προτερ : 

  Φ.350/2/16229/Ε3 

Διεύθυνση:  Α. Παπανδρέου 37, 15180, ΜΑΡΟΥΣΙ 

Ιστοσελίδα:  http://www.minedu.gov.gr 

E-mail:  dppe@minedu.gov.gr  

Πληροφορίες:  Γ. Λιαμπότης 

Τηλ:   210-3442952 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.350/85/166421/Ε3/20-12-2021                         
(ΑΔΑ: ΨΨΒ846ΜΤΛΗ-Τ9Λ) υπουργικής απόφασης με θέμα «Συγκρότηση επιτροπών 
αποτίμησης του συγγραφικού και ερευνητικού έργου για την επιλογή Διευθυντών 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» 
 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του ν. 4823/2021 (Α΄ 136).  
2. Τις διατάξεις του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 

και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄133) 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 1α του Ν.2839/2000 (Α΄196)  
4. Τις διατάξεις του Β΄ κεφαλαίου του ν. 2690/1999 (Α΄ 45).  
5. Τα π.δ.  

α) 81/2019 (Α’ 119) «Σύσταση, συγχώνευση μετονομασία και κατάργηση 
Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους …» 

β) 83/2019 (Α’ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»  

γ) 84/2019 (Α’ 123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 

6.  Την αριθμ. Φ.350/81/165603/Ε3/17-12-2021 Υ.Α. με θέμα: «Συγκρότηση του Α΄ 
Περιφερειακού Συμβουλίου Επιλογής για την κατάρτιση των πινάκων επιλογής και την 
επιλογή των Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» 
(ΑΔΑ:ΨΟ3Ν46ΜΤΛΗ-Μ9Ν)  

7. Την αριθμ. Φ.350/82/165616/Ε3/17-12-2021 Υ.Α. με θέμα: «Συγκρότηση του Β΄ 
Περιφερειακού Συμβουλίου Επιλογής για την κατάρτιση των πινάκων επιλογής και την 
επιλογή των Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» 
(ΑΔΑ:6ΨΗ946ΜΤΛΗ-Μ3Χ) 

8. Την αριθμ. Φ.350/83/165625/Ε3/17-12-2021 Υ.Α. με θέμα: «Συγκρότηση του Γ΄ 
Περιφερειακού Συμβουλίου Επιλογής για την κατάρτιση των πινάκων επιλογής και την 
επιλογή των Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» 
(ΑΔΑ:6ΗΤΚ46ΜΤΛΗ-02Ε) 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:dppe@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: Ρ4Ε846ΜΤΛΗ-Τ2Ψ



9. Την αριθμ. Φ.350/84/165766/Ε3/17-12-2021 Υ.Α. με θέμα: «Συγκρότηση του Δ΄ 
Περιφερειακού Συμβουλίου Επιλογής για την κατάρτιση των πινάκων επιλογής και την 
επιλογή των Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» 
(ΑΔΑ:ΨΥ0Λ46ΜΤΛΗ-Ο0Ω) 

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού. 

 
Αποφασίζουμε 

 
Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ.350/85/166421/Ε3/20-12-2021 (ΑΔΑ: 

ΨΨΒ846ΜΤΛΗ-Τ9Λ) υπουργική απόφαση με θέμα «Συγκρότηση επιτροπών αποτίμησης του 
συγγραφικού και ερευνητικού έργου για την επιλογή Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης», στο σημείο Ι που αφορά στην επιτροπή αποτίμησης του 
συγγραφικού και ερευνητικού έργου των υποψηφίων Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης αρμοδιότητας του Α΄ Περιφερειακού Συμβουλίου Επιλογής για 
την κατάρτιση των πινάκων επιλογής και την επιλογή των Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και συγκεκριμένα στο δεύτερο αναπληρωματικό μέλος της 
Κιουλάνη Σπυρίδωνα Σύμβουλο Β΄ του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής (Ι.Ε.Π.). το οποίο 
αντικαθίσταται από την κ. Χωλίδη Σοφία, Σύμβουλο Β΄ του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής 
Πολιτικής (Ι.Ε.Π.). 

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία Φ.350/85/166421/Ε3/20-12-2021 (ΑΔΑ: 
ΨΨΒ846ΜΤΛΗ-Τ9Λ) υπουργική απόφαση.  

 
 
 
 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

 

 

 

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 

 
 
 
Εσωτερική Διανομή 

1. Γραφείο Υπουργού  

2. Γραφείο Υφυπουργού κας Μακρή 

3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Πρωτοβάθμιας Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης & Ειδικής 
Αγωγής 

4. Γραφείο Γενικής Δ/ντριας Εκπαιδευτικού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. 

5. Διεύθυνση Υπηρεσιακής Κατάστασης & Εξέλιξης Εκπ/κού Προσωπικού 
     Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης - Τμήμα Δ΄ Στελεχών Π.Ε. & Δ.Ε. 

 

ΑΔΑ: Ρ4Ε846ΜΤΛΗ-Τ2Ψ


		2022-02-14T15:03:02+0200
	Athens




